
Šumavské samosprávy podpořily potravinovou banku
Šest šumavských obcí Borová Lada, Čkyně, Sííážný, Šumavské Hoštice, Vimperk a Zdikov a spotřební
druŽstvo Jednota Virnperk se dolrodlo na lrmotné podpoře potravinové banky v Českých Budějovicích.
Celkern složily společně 50 000 Kč, za které byly nakoupeny základni hygienické potřeby a trvanlivé
potraviny pro potravinovoll banku. Výběr zbožibyl po dohodě s bankou, protože bylo cílem nakoupit to co
je potřebrré a nejvíce žádané. Potravinová banka pomáhá již dlouhodobě mnoha rodinám i jednotlivcťrrrr,
kteří na tom nejsou nejlépe. Zejména v letošním roce při první vlně pandemie byla pomoc potravinové banky
velrni vitána, pomáhala seniorům, maminkánr sarnoživitelkám i zaíizenim. která pečují o seniory.
Prostřednictvím obcí se pomoc dostala na správné místo ve správný čas, a jak se říká, kdo rychle dává,
dvakrát dává. V úteý lS.prosince si potravinová banka vyzvedla osobně nakoupené potraviny a drogerii v
prodejně Jednoty zaučasti představitelů některých samospráv a spotřebního družstva Jednoty.

Jaroslava Mctrtanová

t,,

.i
i§

ll

I
l

l

ů !ili ,

'll
, '*]


